Maceio - segunda-feira
22 de maio de 2017
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 105 - Número 584

Poder Legislativo

ALAGOAS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

A VOZ DO POVO

Mesa Diretora
18ª Legislatura

Luiz Dantas (PMDB) - Presidente
Francisco Tenório (PMN) - 1° Vice-Presidente
Galba Novaes (PMDB) - 2° Vice-Presidente
Dudu Hollanda (PSD) - 3° Vice-Presidente

Marcelo Victor (PSD) - 1º Secretário
Severino Pessôa (PSC) - 2º Secretário
Jairzinho Lira (PMDB) - 3º Secretário

Davi Davino Filho (PMDB) - 4º Secretário
Marquinhos Madeira (PMDB) - 1° Suplente

Thaise Guedes (PMDB) - 2° Suplente

ATO DAP Nº 353/2017

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA LEG-
ISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e em
obediência ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Nomear HAYLTON LIMA
SILVA JUNIOR, inscrito no CPF/MF sob o nº 787.301.394-49, para exercer o car-
go, de provimento em comissão, símbolo SP-24, do quadro de pessoal da Assem-
bleia Legislativa Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na Lei nº 7.406,
de 23 de agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de Ala-
goas, em Maceió, aos 02 (dois) dias do mês de maio do ano de 2017.

DARLAN CAVALCANTE DAS NEVES
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 354/2017

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA LEG-
ISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e
em obediência ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Nomear ANDERSON
BATISTA DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 067.770.294-94, para exercer
o cargo, de provimento em comissão, símbolo SP-22, do quadro de pessoal da
Assembleia Legislativa Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na Lei nº
7.406, de 23 de agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de Ala-
goas, em Maceió, aos 02 (dois) dias do mês de maio do ano de 2017.

DARLAN CAVALCANTE DAS NEVES
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DRH Nº 616/2017

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais
e em obediência ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Exonerar JEAN
JACKSON DE LIMA PINTO, inscrito no CPF/MF sob o nº 048.145.494-
23, do cargo de provimento em comissão, símbolo SP-22, do quadro de
pessoal da Assembleia Legislativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas,
em Maceió, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 617/2017

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e em obediên-
cia ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Exonerar BRUNNO RODRIGUES
DIAS PEREIRA, inscrito no CPF/MF sob o nº 011.649.734-36, do cargo de provi-
mento em comissão, símbolo SP-18, do quadro de pessoal da Assembleia Legis-
lativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas,
em Maceió, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 618/2017

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e em obediência
ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Exonerar WALTER ANDRÉ COUTIN-
HO REGO, inscrito no CPF/MF sob o nº 926.113.034-87, do cargo de provimen-
to em comissão, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembleia Legislativa
Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas,
em Maceió, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 619/2017

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e em obediência
ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Exonerar ADRIANO TEIXEIRA DE
GODOI, inscrito no CPF/MF sob o nº 029.053.904-94, do cargo de provimento
em comissão, símbolo SP-01, do quadro de pessoal da Assembleia Legislativa Es-
tadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas,
em Maceió, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA
Diretor de Recursos Humanos

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
22 de maio de 2017110

ATO DRH Nº 621/2017

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e em obediência
ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Exonerar VANDELMA BARROS DE
OLIVEIRA, inscrita no CPF/MF sob o nº 903.508.124-20, do cargo de provimen-
to em comissão, símbolo SP-11, do quadro de pessoal da Assembleia Legislativa
Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas,
em Maceió, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 622/2017

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais
e em obediência ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Exonerar AN-
DREA DE ARAUJO FARIAS, inscrita no CPF/MF sob o nº 070.294.994-
92, do cargo de provimento em comissão, símbolo SP-19, do quadro de
pessoal da Assembleia Legislativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas,
em Maceió, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 623/2017

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais
e em obediência ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Exonerar LUCI-
ANA MARAES CORREIA, inscrita no CPF/MF sob o nº 032.321.224-77,
do cargo de provimento em comissão, símbolo SP-22, do quadro de pessoal
da Assembleia Legislativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas,
em Maceió, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 624/2017

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e
em obediência ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Exonerar RODRI-
GO JOSE PALMEIRA REGO, inscrito no CPF/MF sob o nº 091.572.404-
93, do cargo de provimento em comissão, símbolo SP-22, do quadro de
pessoal da Assembleia Legislativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas,
em Maceió, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 625/2017

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e
em obediência ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Exonerar ERICK
DE OLIVEIRA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 035.129.994-76, do
cargo de provimento em comissão, símbolo SP-01, do quadro de pessoal da
Assembleia Legislativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas,
em Maceió, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 626/2017

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e em obediência
ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Exonerar VIVIANE OLIVEIRA DOS
SANTOS, inscrita no CPF/MF sob o nº 052.914.844-70, do cargo de provimen-
to em comissão, símbolo SP-22, do quadro de pessoal da Assembleia Legislativa
Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas,
em Maceió, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 627/2017

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais
e em obediência ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Exonerar JA-
NAINA MORAIS CORREIA, inscrita no CPF/MF sob o nº 010.736.954-
09, do cargo de provimento em comissão, símbolo SP-22, do quadro de
pessoal da Assembleia Legislativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas,
em Maceió, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 628/2017

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e em obediência
ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Exonerar WELLINGTON LEANDRO
DE OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF sob o nº 041.916.644-09, do cargo de provi-
mento em comissão, símbolo SP-04, do quadro de pessoal da Assembleia Legis-
lativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas,
em Maceió, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 629/2017

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e em obediência
ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Exonerar MAURICIO DA SILVA, in-
scrito no CPF/MF sob o nº 228.271.614-00, do cargo de provimento em comissão,
símbolo SP-05, do quadro de pessoal da Assembleia Legislativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas,
em Maceió, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 630/2017

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e em obediên-
cia ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Exonerar HUMBERTO TIAGO DE
ARAUJO FILHO, inscrito no CPF/MF sob o nº 298.883.447-49, do cargo de provi-
mento em comissão, símbolo SP-22, do quadro de pessoal da Assembleia Legis-
lativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas,
em Maceió, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA
Diretor de Recursos Humanos

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
22 de maio de 2017 111Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

conforme LEI N° 7.397/2012

ATO DRH Nº 631/2017

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e em obediência
ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Exonerar EDILSON SANTOS JUNIOR,
inscrito no CPF/MF sob o nº 066.268.024-37, do cargo de provimento em comissão,
símbolo SP-18, do quadro de pessoal da Assembleia Legislativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas,
em Maceió, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 632/2017

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e
em obediência ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Exonerar JACIN-
TO ALVES FERREIRA NETO, inscrito no CPF/MF sob o nº 008.353.944-
17, do cargo de provimento em comissão, símbolo SP-20, do quadro de
pessoal da Assembleia Legislativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas,
em Maceió, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 633/2017

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e
em obediência ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Exonerar MARIA
EDUARDA CUNHA REGO, inscrita no CPF/MF sob o nº 121.552.144-80,
do cargo de provimento em comissão, símbolo SP-18, do quadro de pessoal
da Assembleia Legislativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas,
em Maceió, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 634/2017

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e em obediência
ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Exonerar TAIAN MELO VEIGA COR-
REIA DE SÁ, inscrito no CPF/MF sob o nº 121.552.144-80, do cargo de provimen-
to em comissão, símbolo SP-22, do quadro de pessoal da Assembleia Legislativa
Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas,
em Maceió, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 635/2017

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e
em obediência ao Ato da Mesa nº 001/2017, RESOLVE: Exonerar JULIO
CESAR FERREIRA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 061.151.294-78,
do cargo de provimento em comissão, símbolo SP-11, do quadro de pessoal
da Assembleia Legislativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas,
em Maceió, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA
Diretor de Recursos Humanos